
Centro de Ciências Biológicas 
Departamento de Bioquímica 

Programa de Pós-Graduação em Bioquímica (PBQ) 
 

 

PORTARIA Nº 01/2024-PBQ 
 

 

A Professora Lívia Bracht, Coordenadora do 

Programa de Pós-Graduação em Bioquímica 

(PBQ), no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias. 

Considerando a Resolução nº N.º 038/2019-CEP, que institui a Sistemática de 

Autoavaliação no Âmbito dos Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu na UEM; 

Considerando aprovação na 23ª reunião do Conselho Acadêmico do PBQ; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear a Comissão responsável pela autoavaliação do Programa de 

PósGraduação em Bioquímica da UEM, conforme segue: 

 

- Lívia Bracht, presidente (docente); 

- Jurandir Fernando Comar (docente); 

- Rosane Marina Peralta (docente); 

- Beatriz Paes Silva (discente)  

- Maria Rosa Trentin Zorzenon  (egresso) 

- Fabiano Rodrigo de Assis (técnico) 

 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. 

CUMPRA-SE. 

 

 

Maringá, 16 de fevereiro de 2024. 

 

                                                                      
 

                                                                                      Profa. Dra. Lívia Bracht 

                                                                              Coordenadora do PBQ 

 


